
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 10 del 02-02-2021 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 10  DEL  02-02-2021 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: FORNITURA GRATUITA O SEMI GRATUITA LIBRI DI TESTO A.S. 2020/2021 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale 

n. 18 del 28/05/1998. 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del 

26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente 

dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del 

Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000 

(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i.. 

 

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.). 

 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.). 

 

VISTA la Legge 23 dicembre 1998, n. 448, "Norme generali sull'amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato" ed in particolar modo l'articolo 27 

"Fornitura gratuita dei libri di testo"; 

 

VISTO il D.P.C.M. n. 320 del 5.8.1999, "Regolamento recante disposizioni di attuazione 

dell'articolo 27 della Legge 23.12.1998, n. 448, sulla fornitura gratuita o semigratuita dei 

libri di testo";  

 

VISTO il D.P.C.M. n. 226 del 4.7.2000, " Regolamento recante conferma con 

modificazioni del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 agosto 1999, n. 320 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 10 del 02-02-2021 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

concernente disposizioni di attuazione dell'articolo 27 della legge 23 dicembre 1998, n. 

448, sulla fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo"; 

 

RICHIAMATA la nota della Regione Marche - Giunta Regionale - Servizio Attività 

produttive lavoro ed istruzione - prot. n. 1053/IFD del 14/10/2020, con la quale venivano 

comunicati gli indirizzi per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo per l’a.s. 

2020/2021, predisposti con deliberazione della Giunta Regionale n. 1149 del 30/09/2019, 

che prevedono: 

 

- Essere residente in un Comune della Regione Marche ed avere uno o più figli 

frequentanti una scuola statale o paritaria elementare, media e superiore, 

- Esibire la certificazione della situazione economica equivalente (ISEE), periodo 

d’imposta 2018 da cui risulti che l’indicatore del nucleo familiare non sia superiore alla 

soglia limite di Euro 10.632,94; 

 

VISTO il Decreto del Dirigente della P.F. Istruzione Diritto allo Studio e Diritto allo 

Studio n. 1247/IFD del 17/12/2020, relativo al riparto impegno e liquidazione dei fondi 

assegnati e determinati gli importi dovuti ai Comuni; 

 

CONSIDERATO che è stata attribuita a questo Comune la somma complessiva di € 

357,00 da destinare agli alunni della ex-scuola dell'obbligo e 1^- 2^ superiore e 

successivi; 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 145 del 21 novembre 2020 con la quale venivano 

ammesse a contributo n. 3 domande di cui 1 relative alla scuola secondaria di primo 

grado, 2 al 1° e 2° anno della scuola secondaria superiore; 

 

CONSIDERATO che in sede di erogazione del contributo per l'anno scolastico 

2019/2020 non si sono registrate economie; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover concedere ad ogni singolo beneficiario gli importi nella 

misura massima sopra indicata; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di erogare ai genitori degli alunni frequentanti la scuola dell'obbligo, del primo e del 

secondo anno delle scuole secondarie superiori, aventi i requisiti richiesti, il 

contributo previsto dall'art. 7 della legge 23/12/1998 n. 448 nell’importo 

complessivo di Euro 357,00; 

 

3. Di dare atto che per motivi di privacy si omette la pubblicazione dell’elenco dei 

beneficiari che rimane agli atti di questo ufficio; 

 

4. Di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio Ragioneria per la successiva 

emissione dei mandati di pagamento. 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMari Mirko) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 10 del 02-02-2021 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 02-02-2021 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si 

attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 02-02-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 

della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 15-03-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 15-03-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Mirko Mari) 


